2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.12.2024
	№ 1510

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района от 07.12.2018 №1478 «Об утверждении Порядка расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных учреждений»

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 24.10.2024 года №468а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.12.2018 №1478 «Об утверждении Порядка расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных учреждений» изменение, изложив приложение 1 к Порядку расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных учреждений в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.

	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.

2 53 00

Рассылка: Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района (1экз.), Администрация Александровского района (1 экз.)
Приложение

к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 19.12.2024 № 1510
Приложение 1

к Порядку расчета объема ассигнований на финансирование дошкольных образовательных учреждений
Таблица 1
	Средневзвешенный коэффициент К 1i , учитывающий длительность пребывания воспитанников (режим полного дня от 8 до 10,5 часов)
	1,0

Таблица 2

	Nп/п
	Норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:
	Размер норматива расходов, руб.

	по группам полного дня на одного воспитанника по направленности групп в муниципальных дошкольных образовательных учреждений, расположенных в сельской местности:

	1
	общеразвивающей направленности
	65 060

	2
	комбинированной направленности
	90 534

	на одного ребенка-инвалида
	134 996

Таблица 3

	Nп/п
	Норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в малокомплектных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:
	Размер норматива расходов, руб.

	1
	по группам общеразвивающей направленности
	1 266 424

Таблица 4
	Малокомплектные сельские дошкольные учреждения:
	Численность обучающихся менее 24 чел.
	Удаленность от крупнокомплектного дошкольного  учреждения более 35 км

	МКДОУ «Детский сад «Аленушка»
	9
	90

	МКДОУ «Детский сад «Теремок»
	5
	45